
1. Náležitosti předání rukopisu díla
Publikace, která byla doporučena vědeckou redakcí a recenzenty k tisku, je postoupena do 
Nakladatelství Gaudeamus současně s vyplněnou Žádostí o přidělení ISBN.

2. Speci�kace podoby vydávaného díla, způsobu tisku a ceny za tisk
Během osobního setkání autora s referentkou a gra�kem nakladatelství dojde ke sdělení 
podstatných požadavků na celkovou podobu díla i speci�k gra�ckého zpracování a tech-
nických parametrů (formát, papír, vazba, barevnost). Zároveň je stanoven odhad ceny, 
rozhodne se o variantě tisku publikace a je stanoven termín předání díla do tisku.

3. Spolupráce s gra�kem během gra�cké úpravy díla
Autorovi je nabídnuto řešit detailněji s gra�kem gra�ckou podobu díla včetně obálky a je 
projednáno setkání během dílčích úprav díla.

4. Korektury a vytvoření �nální předtiskové úpravy díla                                           
Po dokončení gra�cké úpravy publikace včetně obálky je předáno dílo autorovi ke korek-
turám. Je vhodné si předem dojednat způsob jejich provedení.  Po jejich zapracování je 
provedena kontrola nakladatelských údajů a je vytvořen �nální PDF soubor.

5. Objednávka tisku
Referentka nakladatelství připraví podklady pro objednávku tisku a předá je referentce 
příslušného pracoviště pro vytvoření objednávky v Magionu.

6. Předání díla do tisku
Gra�k odešle �nální PDF díla pro tisk autorovi a ten zajistí přeposlání do tiskárny prostřed-
nictvím pracovníka příslušné fakulty. V případě potíží při zadání díla do tisku spolupracuje 
gra�k s tiskárnou. 

7. Udělení souhlasu ke zveřejnění díla v institucionálním repozitáři
Autor i spoluautoři mohou udělit souhlas a poskytnout práva ke zveřejnění díla v režimu 
Open Access v institucionálním repozitáři  https://digilib.cz/

8. Předání povinných výtisků a splnění povinností spojených s přidělením ISBN
Autor dodá referentce Nakladatelství Gaudeamus 10 ks povinných výtisků k rozeslání 
oprávněným vědeckým institucím dle zákona č. 37/1995 Sb. O neperiodických publika-
cích, ta zabezpečí jejich rozeslání včetně tzv. ohlašovací povinnosti. Pokud bude dílo 
určené na prodej prostřednictvím e-shopu a prodejnou skript, budou dojednány konkrét-
ní podmínky.

ZÁSADY VYDÁVANÍ  PUBLIKACÍ 
V NAKLADATELSTVÍ  GAUDEAMUS


